44  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 1214/2021 - GaB/seMas 02 de aGosto de 2021.
Prazo para aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Matrícula/cargo do Servidor:
- EliZaNGEla ciNTra JaNUaria - 5954933/1 – Técnico em Gestão de
Meio ambiente
iNforMaMoS doTaÇÃo orÇaMENTária
UNidadE: 27102 GESTÃo: 00001
PTrES: 278782 – aPoio E forTalEciMENTo da MUNiciPaliZaÇÃo da
GESTÃo aMBiENTal E EdUcaÇÃo aMBiENTal
foNTE: 0116 – fEMa
ElEMENTo: 339030 – MaTErial dE coNSUMo – r$ 4.350,00 (Quatro Mil
e Trezentos e cinquenta reais)
PlaNo iNTErNo: 2100008782c
aÇÃo: 267783
ordENadora: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 687278
Portaria Nº 1217/2021 - GaB/seMas 02 de aGosto de 2021.
Prazo para aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Matrícula/cargo do Servidor:
- BrENda MEliSE MorBacH ParEdES HacHEM - 5927617/2 – Técnico em
Gestão de Meio ambiente
iNforMaMoS doTaÇÃo orÇaMENTária
UNidadE: 27102
GESTÃo: 00001
PTrES: 278782 – aPoio E forTalEciMENTo da MUNiciPaliZaÇÃo da
GESTÃo aMBiENTal E EdUcaÇÃo aMBiENTal
foNTE: 0116 – fEMa
ElEMENTo: 339039 – SErViÇoS dE TErcEiroS PJ r$ 8.000,00 (oito Mil
reais)
PlaNo iNTErNo: 2100008782c
aÇÃo: 267783
ordENadora: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 687382

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1193/2021 - GaB/seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no doE nº 34544
do dia 07 de abril de 2021;
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/698867;
rESolVE:
i - incluir na PorTaria Nº 982/2021-GaB/SEMaS de 01/07/2021,
publicada no doE nº 34.631 do dia 08/07/2021, o município de Tailândia/
Pa.
Belém, 29 de julho de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lilia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 687447
Portaria Nº 1209/2021- GaB/seMas 02 de aGosto de 2021.
Objetivo: Verificar instalações estruturais e elétricas, assim como, fazer
levantamento patrimonial (inventário) das unidades regionais dos muni-
cípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Paragominas/Pa, Marabá/Pa e redenção/Pa
Período: 02/08 à 14/08/2021 – 12 e ½ diárias
Servidores:
-3237486/1 – JoÃo aNToNio araÚJo roSSY - (agente administrativo)
-5952130/1- JoSafaT loPES cardoSo - (auxiliar operacional)
-5951613/1 – lEoNaldo MarQUES PaMPloNa - (auxiliar operacional)
-5931774/3- clEdENilSoN Garcia dE alMEida - (assistente adminis-
trativo)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 687148
Portaria Nº 1044/2021 - GaB/seMas 09 de JULHo de 2021.

Objetivo: Participar de ação de fiscalização ambiental integrada com ór-
gãos que compõem a força Estadual de combate ao desmatamento.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: altamira/Pa, Santarém/Pa e Novo Progresso/Pa
Período: 02/07 a 30/07/2021 – 28 e ½ diárias
Servidor:
- 5877970 - SaNdro diaS da coSTa - (investigador de Polícia civil)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 678612
Portaria Nº 1047/2021 - GaB/seMas 09 de JULHo de 2021.

Objetivo: Participar de ação de fiscalização ambiental integrada com ór-
gãos que compõem a força Estadual de combate ao desmatamento.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.

origem: Belém/Pa
destino: Marabá/Pa, São félix do Xingu/Pa e aPa Triunfo do Xingu.
Período: 02/07 a 30/07/2021 – 28 e ½ diárias
Servidores:
- 5332427 - raiMUNdo cESa corrEa dE lEÃo - (investigador de Polícia)
- 5331609 - WEMErSoN dE Sá aVila - (investigador de Polícia)
- 57188156 - WESlEY dE aSSiS liMa SaNToS - (Escrivão de Polícia civil)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 678829
Portaria Nº 1190/2021 - GaB/seMas 29 de JULHo de 2021.

objetivo: realizar vistoria técnica em projeto de supressão vegetal e licen-
ciamento ambiental de atividade rural – lar para a atividade de bovino-
cultura nos municípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Tucuruí/Pa e Medicilândia/Pa
Período: 09/08 a 14/08/2021 – 05 e ½ diárias
Servidores:
- 5908954/4 - faBricio da SilVa corrEa – (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 5953139/1- SHErlEM PaTricia dE SEiXaS fEliZardo - (Técnico em
Gestão de Meio ambiente)
- 57215630/1 - fErNaNda KEllY ValENTE da SilVa - (Técnico em Gestão
de Meio ambiente)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 686717
Portaria Nº 1228/2021 - GaB/seMas 03 de aGosto de 2021.
objetivo: representar o Secretário adjunto da SaGra no V fórum Munici-
pal de Meio ambiente de dom Elizeu.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: dom Elizeu/Pa
Período: 04/08 a 06/08/2021 – 02 e ½ diárias
Servidores:
- 57173608/2 - aNdrEia rodriGUES MoNTEiro - (Técnico em Gestão
Pública / coordenador)
- 54180297/2 - alESSaNdra dE aZEVEdo rodriGUES da SilVa - (Téc-
nico em Gestão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 688061
Portaria Nº 1223/2021- GaB/seMas 03 de aGosto de 2021.
Objetivo: Vistoria técnica na indústria e área de influência direta para ve-
rificar possível acidente ambiental de acordo com solicitação da empresa
do município citado.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: acará/Pa
Período: 02/09/2021 – ½ diária.
Servidores:
-5109558/2- Mario SÉrGio doS SaNToS NaSciMENTo – (TÉcNico EM
GESTao dE MEio aMBiENTE)
-6403515/1- TaUaNY MarTiNS ViEira – (TÉcNico EM GESTao dE MEio
aMBiENTE)
-5927753/3- iGor roBErTo carValHo BriTo - (Motorista)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 687911

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 1194/2021 GaB-seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no doE nº 34544
do dia 07 de abril de 2021;
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/790067 – dGaf - SEMaS;
rESolVE:
i – Tornar sem efeito a PorTaria Nº 1141/2021-GaB/SEMaS de
21/07/2021, publicada no doE Nº 34.653 do dia 29/07/2021, que
concedeu diárias aos servidores citados na referida portaria.
Belém, 30 de julho de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lilia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 687140

oUtras MatÉrias
.

eXtrato do terMo de doaÇÃo Nº 008/2021
oBJETo: Transferência para o donatário de 02 (duas) motosserras, apre-
endidas pela SEMaS através do termo de apreensão Tad-20-06/2592793.
doador: Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade,
cNPJ: 34.921.783/0001-68.
doNaTário: comando de aeroportos da região amazônica - coMara,
cNPJ: 00.394.429/0090-86.
ViGÊNcia: Prazo previsto no programa, projeto ou plano apresentado
pelo donatário.